
Zápis č. 17/2016 ze zasedání AS PedF UK ze dne 18. 10. 2016 

Přítomni: T. Bederka, M. Burian, D. Čechová, D. Greger, A. Jančařík, L. Janovec, 

E. Kalfiřtová, J. Kohnová, M. Linková, D. Neckář, D. Pražák, J. Stracený, J. Štípek, J. Vais, 

M. Valášek, L. Vaňková 

Omluveni: M. Kadrnožková, L. Kašpar, L. Richter, A. Smolíková, V. Fuglík 

Hosté: M. Moulisová, M. Nedělka 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu a běžná agenda 

2. Medaile fakulty 

3. KPPg 

4. Stipendia 

5. Komise 

6. Různé 

 

1. Kontrola zápisu a běžná agenda 

 AS PedF UK schvaluje zápis 16/2016. (13-0-1) 

 AS PedF UK obdržel 2 přihlášky do doplňovacích voleb do AS PedF UK. Obě přihlášky 

splňují dané náležitosti. 

 AS PedF UK projednal rezignační dopis R. Balského. Protože na dopise chybí podpis, 

nelze jej jako rezignaci přijmout. 

 

2. Medaile fakulty 

 Předseda senátu informoval, že udílení medailí bylo projednáno vědeckou radou. 

 AS PedF UK projednal návrh na udělení medaile fakulty, AS PedF UK vítá, že pan 

děkan vyhověl dvanácti jeho návrhům na ocenění a k seznamu oceněných nemá 

připomínek. (15-0-1) 

 

3. KPPg 

 Pan děkan představil záměr pověřit dr. Starou vedením KPPg na dva roky. 

 AS PedF UK podporuje pověření dr. Jany Staré na pozici vedoucí Katedry primární 

pedagogiky a nemá připomínek. (16-0-0) 

 

4. Stipendia 

 AS PedF UK schvaluje rozdělení SPS na pedagogická pracoviště na akademický rok 

2016/17. (16-0-0) 

 AS PedF UK žádá paní tajemnici o předložení informací o stavu a čerpání stipendijního 

fondu a o návrh případných změn struktury čerpání. (16-0-0) 

 Předseda legislativní komise informoval AS o jednání komise k otázce stipendií pro 

studenty 1. ročníku NMgr. Vzhledem ke krátké době platnosti nových předpisů 

legislativní komise navrhuje u studentů, kteří si nepodají žádost o prospěchové 

stipendium za předchozí studium s vyznamenáním, využít příslušné ustanovení opatření 

děkana a přidělit jim mimořádné stipendium. Akademický senát vzal závěr z jednání na 

vědomí a nemá k navrženému řešení připomínek. 

 

5. Komise 

 AS podává následující návrhy na zástupce senátu v pracovních komisích (16-0-0) 

o Dislokační komise – L. Kašpar 

o Ekonomická a investiční komise – J. Stracený 



o Knihovní komise – J. Kohnová 

o Komise pro fakultní Agon – L. Janovec 

o Komise pro hodnocení výuky studenty – D. Čechová, D. Pražák, M. Burian 

o Komise pro koncepci a kvalitu ve vzdělávání a elektronizaci studijní agendy – 

J: Štípek, D. Pražák, T. Bederka 

o Komise pro vícekriteriální hodnocení – A. Jančařík, J. Štípek, L. Kašpar, 

D. Greger, M. Linková 

o Komise pro vnější vztahy – M. Valášek, D. Čechová 

o Redakční rada fakultního webu – J. Vais 

o Škodní komise – L. Janovec 

 

 

6. Různé 

 Pan děkan informoval AS o stavu hledání nových prostor za budovu v Celetné. 

V současnosti byly osloveny další fakulty UK. 

 AS byl informován o novém nájemci bufetu. Jedná se o firmu SANANIM Charity 

Services, s.r.o., která má provozovnu ve Školské ulici. Jídla se budou dovážet, firma 

vítá možnost úpravy části prostor zázemí na studentský klub. 

 Předseda Ekonomické komise informoval AS o mimořádných prostředcích, které UK 

obdržela na mzdy z MŠMT a o jednání EK AS UK o rozdělení prostředků na příští rok. 

V pátek zasedá AS UK, více informací bude známo po zasedání. 

 
Příští zasedání AS PedF UK se koná dne 1. 11. 2016 ve 14.00 hod. v doktorandské místnosti. 

 

Zapsala: M. Moulisová 

Vidoval: A. Jančařík 

 

  



 

Příloha 1 – Seznam osobností navržených děkanem na udělení Medaile fakulty 

Osobnosti navržené AS: 

doc. PhDr. Petr Dostál, CSc. 

doc. RNDr. Karel Holada, CSc. 

doc. PhDr. Jaroslava Hrabáková, CSc. 

prof. PhDr. Stanislav Jelínek, CSc. 

prof. PhDr. Radoslava Kvapilová Brabcová, CSc. 

doc. PhDr. Naděžda Kvítková, CSc. 

prof. RNDr. Jarmila Novotná, CSc. 

doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 

PhDr. Josef Stracený, CSc. 

doc. Ing. Jitka Vodáková, CSc. 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

doc. PaedDr. Pavel Šamšula, CSc. 

Nově navržené osobnosti: 

prof. PhDr. Marie Bořek-Dohalská, DrSc. 

prof. RNDr. Milan Hejný, CSc. 

prof. PhDr. Zdeněk Helus, DrSc. 

PhDr. Jana Kohnová, Ph.D. 

prof. PhDr. Eliška Walterová, CSc. 



Příloha 2 – Návrh na rozdělení SPS mezi pedagogická pracoviště 

Rozděluje se 2 700 000 Kč. 300 000 Kč je rezerva pro pracoviště, která mají specifické potřeby (např. správu učeben, laboratoří, …). 

Pracoviště Celkem Studentohodiny Poměr Částka Úvazky Poměr Částka 

41-CSM 43 358 Kč 20 306 1,16% 12 504 Kč 4,800 1,90% 30 854 Kč 

41-KAJL 138 398 Kč 83 830 4,78% 51 621 Kč 13,500 5,36% 86 777 Kč 

41-KBES 130 851 Kč 105 499 6,02% 64 964 Kč 10,250 4,07% 65 886 Kč 

41-KCJ 138 007 Kč 100 940 5,76% 62 157 Kč 11,800 4,68% 75 850 Kč 

41-KCL 83 579 Kč 66 311 3,78% 40 833 Kč 6,650 2,64% 42 746 Kč 

41-KDDD 116 248 Kč 93 268 5,32% 57 433 Kč 9,150 3,63% 58 816 Kč 

41-KFJL 80 219 Kč 37 890 2,16% 23 332 Kč 8,850 3,51% 56 887 Kč 

41-KG 90 663 Kč 42 324 2,41% 26 062 Kč 10,050 3,99% 64 601 Kč 

41-KHV 147 656 Kč 60 764 3,46% 37 417 Kč 17,150 6,80% 110 239 Kč 

41-KCHDCH 55 693 Kč 21 547 1,23% 13 268 Kč 6,600 2,62% 42 424 Kč 

41-KITTV 136 621 Kč 51 194 2,92% 31 524 Kč 16,350 6,49% 105 097 Kč 

41-KMDM 123 818 Kč 84 162 4,80% 51 825 Kč 11,200 4,44% 71 993 Kč 

41-KOVF 165 239 Kč 149 340 8,51% 91 961 Kč 11,400 4,52% 73 278 Kč 

41-KPG 230 973 Kč 207 026 11,80% 127 483 Kč 16,100 6,39% 103 490 Kč 

41-KPP 169 377 Kč 122 134 6,96% 75 208 Kč 14,650 5,81% 94 169 Kč 

41-KPSY 226 009 Kč 157 733 8,99% 97 129 Kč 20,050 7,96% 128 880 Kč 

41-KRL 46 024 Kč 18 372 1,05% 11 313 Kč 5,400 2,14% 34 711 Kč 

41-KSP 187 661 Kč 157 568 8,98% 97 028 Kč 14,100 5,59% 90 634 Kč 

41-KTV 128 818 Kč 73 492 4,19% 45 255 Kč 13,000 5,16% 83 563 Kč 

41-KVCJ 21 632 Kč 14 252 0,81% 8 776 Kč 2,000 0,79% 12 856 Kč 

41-KVV 136 855 Kč 76 626 4,37% 47 185 Kč 13,950 5,54% 89 670 Kč 

41-UPRPS 24 015 Kč 637 0,04% 392 Kč 3,675 1,46% 23 623 Kč 

41-UVRV 78 285 Kč 8 652 0,49% 5 328 Kč 11,350 4,50% 72 957 Kč 

Celkem 2 700 000 1 753 867 100%    1 080 000 Kč  252 100%    1 620 000 Kč  

 


